

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione residui attivi						Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio
			Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
							In più	In meno			In più	In meno	
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 02 09	13	Fondo per la retribuzione di risultato e per il premio individuale di qualità del personale dirigente e professionale. Retribuzione posizione dirigenti e indennità di coordinamento per l'area professionale.	930.266.419	902.193.957	28.072.462	930.266.419			2.129.000.000	2.137.351.681	8.351.681		921.914.738
1 02 10	14	Oneri per rinnovo contrattuale											
1 02 11	15	Compensi al personale per la partecipazione a commissioni							47.500.000	7.216.564		40.283.436	
1 02 12	16	Retribuzioni ed indennità spettanti agli ispettori di volo assunti con contratto a termine											
1 02 13	17	Spese di assicurazione per gli ispettori di volo											
1 02 14	18	Provvisori urgenti alle famiglie del personale in servizio deceduto in incidenti di volo e per altri incidenti di servizio. Nonchè per infermità e lesioni dipendenti da causa di servizio											
		Totale Categoria 2	2.424.967.985	2.281.966.409	143.001.576	2.424.967.985			26.694.500.000	24.920.774.711	94.556.333	1.868.281.622	2.811.967.390
		Categ. 3 - Oneri per il personale in quiescenza											
1 03 01	19	Integrazione pensioni al personale già iscritto alla convenzione RAI-INPS							802.000.000	791.594.078		10.405.922	
		Totale Categoria 3							802.000.000	791.594.078		10.405.922	
		Categ. 4 - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi											
1 04 01	20	Spese per l'acquisto di indumenti di lavoro	134.400	134.400		134.400			15.000.000	7.406.400		7.593.600	5.736.000
1 04 02	21	Stampa Libro Registro, regolamenti e pubblicazione dell'Ente	66.576.900	66.576.900		66.576.900			70.000.000	66.576.900		3.423.100	70.000.000
1 04 03	22	Acquisto di libri, riviste, giornali e pubblicazioni	1.588.500	990.000	598.500	1.588.500			150.000.000	108.247.485		41.752.515	7.578.140
1 04 04	23	Spese per l'acquisto mater. di consumo, noleggio materiale tecnico e generali varie	29.451.631	25.397.761	4.053.870	29.451.631			300.000.000	218.638.523		81.361.477	26.615.028
1 04 05	24	Fitto locali ufficio	450.595.000	450.000.000	595.000	450.595.000			2.295.000.000	2.274.562.171		20.437.829	445.347.952
1 04 06	25	Illuminazione, riscaldamento, acqua e pulizia uffici	238.384.696	53.556.696	184.828.000	238.384.696			825.000.000	736.538.250		88.461.750	255.280.570

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Previsioni				Gestione di Competenza				
			Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Somme Impegnate			Differenza rispetto alle previsioni	
							Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In più	In meno
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 04 07	26	Spese per manutenzione e riparazione mobili e macchine, adattamento locali e relativi impianti	280.000.000			280.000.000	80.997.178	28.981.597	109.978.775		170.021.225
1 04 08	27	Spese esercizio, manutenzione, e riparazione automezzi	110.000.000			110.000.000	68.887.047	73.800	68.960.847		41.039.153
1 04 09	28	Spese postali, telegrafiche, telefoniche, telefax e di trasporto	850.000.000			850.000.000	777.868.910	24.545.202	802.414.112		47.585.888
1 04 10	29	Spese funzionamento elaboratore e acquisizione dati	1.940.000.000			1.940.000.000	219.472.311	715.012.980	934.485.291		1.005.514.709
1 04 11	30	Spese di rappresentanza	80.000.000			80.000.000	34.089.861	246.100	34.335.961		45.664.039
1 04 12	31	Compensi per speciali incarichi e commissioni per consulenze comprese quelle di cui all'art. 7 del d.lgs 29/93	150.000.000	160.000.000		310.000.000	167.054.295	75.566.531	242.620.826		67.379.174
1 04 13	32	Esami di laboratorio per accertamenti tecnici	18.000.000			18.000.000					18.000.000
1 04 14	33	Premi di assicurazione	113.000.000			113.000.000	94.258.950	11.828.006	106.086.956		6.913.044
1 04 15	34	Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, mostre ed altre manifestazioni	165.000.000	65.000.000		230.000.000	224.252.160	2.095.364	226.347.524		3.652.476
1 04 16	35	Spese per microfilmatura	1.000.000			1.000.000					1.000.000
1 04 18	36	Spese per la pubblicità (art. 5 legge 25/2/87 n. 67)	30.000.000	40.000.000		70.000.000	53.740.444	15.984.336	69.724.780		275.220
1 04 19	37	Quota di partecipazione JAA									
1 04 20	38	Diritti di accreditamento quale organismo di certificazione ISO 9000	10.000.000			10.000.000	5.240.600	4.759.400	10.000.000		
1 04 21	39	Spese per il funzionamento degli aeroporti: fornitura di energia elettrica, di combustibile per le centrali termiche, acqua, contributi consortili, sgombero neve e acquisto materiale anticongelante.		4.370.000.000		4.370.000.000					4.370.000.000
1 04 22	40	Conduzione manutenzione degli impianti e delle infrastrutture aeroportuali, pulizia e vigilanza degli aeroporti, diserbo chimico, derattizzazione e disinfestazione. Acquisto manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi speciali, attrezzature.		23.750.000.000		23.750.000.000		1.496.930.850	1.496.930.850		22.253.069.150

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione residui attivi					Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
			Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
							In più	In meno			In più		In meno
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
I 04 07	26	Spese per manutenzione e riparazione mobili e macchine, adattamento locali e relativi impianti	74.035.688	58.176.520	15.859.168	74.035.688			280.000.000	139.173.698		140.826.302	44.840.765
I 04 08	27	Spese esercizio, manutenzione, e riparazione automezzi	7.886.628	7.886.628		7.886.628			110.000.000	76.773.675		33.226.325	73.800
I 04 09	28	Spese postali, telegrafiche, telefoniche, telefax e di trasporto	10.927.240	4.667.850	6.259.390	10.927.240			850.000.000	782.536.760		67.463.240	30.804.592
I 04 10	29	Spese funzionamento elaboratore e acquisizione dati	323.389.080	199.551.511	123.837.569	323.389.080			1.940.000.000	419.023.822		1.520.976.178	838.850.549
I 04 11	30	Spese di rappresentanza	198.000	198.000		198.000			80.000.000	34.287.861		45.712.139	246.100
I 04 12	31	Compensi per speciali incarichi e commissioni per consulenze comprese quelle di cui all'art. 7 del d lgs 29/93	62.082.280	33.482.438	28.599.842	62.082.280			310.000.000	200.536.733		109.463.267	104.166.373
I 04 13	32	Esami di laboratorio per accertamenti tecnici	7.107.500		7.107.500	7.107.500			18.000.000			18.000.000	7.107.500
I 04 14	33	Premi di assicurazione							113.000.000	94.258.950		18.741.050	11.828.006
I 04 15	34	Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, mostre ed altre manifestazioni	7.487.163	4.767.600	2.719.563	7.487.163			230.000.000	229.019.760		980.240	4.814.927
I 04 16	35	Spese per microfilmatura	4.278.882		4.278.882	4.278.882			1.000.000			1.000.000	4.278.882
I 04 18	36	Spese per la pubblicità (art. 5 legge 25/2/87 n. 67)							70.000.000	53.740.444		16.259.556	15.984.336
I 04 19	37	Quota di partecipazione JAA											
I 04 20	38	Diritti di accreditamento quale organismo di certificazione ISO 9000	1.000.000	1.000.000		1.000.000			10.000.000	6.240.600		3.759.400	4.759.400
I 04 21	39	Spese per il funzionamento degli aeroporti: fornitura di energia elettrica, di combustibile per le centrali termiche, acqua, contributi consortili, sgombero neve e acquisto materiale anticongelante.							4.370.000.000			4.370.000.000	
I 04 22	40	Conduzione manutenzione degli impianti e delle infrastrutture aeroportuali, pulizia e vigilanza degli aeroporti, diserbo chimico, derattizzazione e disinfestazione. Acquisto manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi speciali, attrezzature.							23.750.000.000			23.750.000.000	1.496.930.850

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo	Previsioni				Gestione di Competenza					
							Somme Impegnate			Differenza rispetto alle previsioni		
			Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In più	In meno	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1 04 23 41		Compensi per commissioni e comitati di cui agli articoli 6 e 13 del d.lgs 250/97										
		Totale Categoria 4	7.607.000.000	28.410.000.000	230.000.000	35.787.000.000	4.541.175.728	2.996.506.486	7.537.682.214		28.249.317.786	
		Categ. 5 - Spese per prestazioni istituzionali										
		Totale Categoria 5										
		Categ. 6 - Trasferimenti passivi										
1 06 01 43		Quote associative Ente	80.000.000			80.000.000	20.806.650		20.806.650		59.193.350	
1 06 02 44		Benefici di natura assistenziale e sociale al personale	252.000.000			252.000.000	119.312.500	124.306.000	243.618.500		8.381.500	
1 06 03 45		Oneri relativi all'equo indennizzo al personale		63.000.000		63.000.000	62.954.652		62.954.652		45.348	
1 06 04 46		Altri trasferimenti passivi										
1 06 05 47		Benefici di natura assistenziale e sociale al personale ante D.P.R. 509/1979	40.000.000			40.000.000	27.013.726		27.013.726		12.986.274	
		Totale Categoria 6	372.000.000	63.000.000		435.000.000	230.087.528	124.306.000	354.393.528		80.606.472	
		Categ. 7 - Oneri finanziari										
1 07 01 48		Interessi passivi	100.000			100.000					100.000	
1 07 02 49		Spese e commissioni bancarie	10.000.000			10.000.000	7.083.776	30.000	7.113.776		2.886.224	
		Totale Categoria 7	10.100.000			10.100.000	7.083.776	30.000	7.113.776		2.986.224	
		Categ. 8 - Oneri tributari										
1 08 01 50		Imposte e tasse	535.000.000			535.000.000	285.843.544	4.172.000	290.015.544		244.984.456	
1 08 02 51		Bolli e concessioni governative	50.000.000			50.000.000	47.960.500		47.960.500		2.039.500	
		Totale Categoria 8	585.000.000			585.000.000	333.804.044	4.172.000	337.976.044		247.023.956	
		Categ. 9 - Poste correttive e compensative di entrate correnti										
1 09 01 52		Restituzioni e rimborsi diversi	157.000.000	310.000.000		467.000.000	465.935.900		465.935.900		1.064.100	
		Totale Categoria 9	157.000.000	310.000.000		467.000.000	465.935.900		465.935.900		1.064.100	

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione residui attivi					Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
			Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
							In più	In meno			In più		In meno
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
I 04 23 41		Compensi per commissioni e comitati di cui agli articoli 6 e 13 del d.lgs 250/97											
		Totale Categoria 4	1.285.123.588	906.386.304	378.737.284	1.285.123.588			35.787.000.000	5.447.562.032		30.339.437.968	3.375.243.770
		Categ. 5 - Spese per prestazioni istituzionali											
		Totale Categoria 5											
		Categ. 6 - Trasferimenti passivi											
I 06 01 43		Quote associative Ente							80.000.000	20.806.650		59.193.350	
I 06 02 44		Benefici di natura assistenziale e sociale al personale	146.032.000	140.282.000	5.750.000	146.032.000			252.000.000	259.594.500	7.594.500		130.056.000
I 06 03 45		Oneri relativi all'equo indennizzo al personale							63.000.000	62.954.652		45.348	
I 06 04 46		Altri trasferimenti passivi											
I 06 05 47		Benefici di natura assistenziale e sociale al personale ante D.P.R. 509/1979							40.000.000	27.013.726		12.986.274	
		Totale Categoria 6	146.032.000	140.282.000	5.750.000	146.032.000			435.000.000	370.369.528	7.594.500	72.224.972	130.056.000
		Categ. 7 - Oneri finanziari											
I 07 01 48		Interessi passivi							100.000			100.000	
I 07 02 49		Spese e commissioni bancarie	300.000	300.000		300.000			10.000.000	7.383.776		2.616.224	30.000
		Totale Categoria 7	300.000	300.000		300.000			10.100.000	7.383.776		2.716.224	30.000
		Categ. 8 - Oneri tributari											
I 08 01 50		Imposte e tasse	49.499.000	49.499.000		49.499.000			535.000.000	335.342.544		199.657.456	4.172.000
I 08 02 51		Bolli e concessioni governative							50.000.000	47.960.500		2.039.500	
		Totale Categoria 8	49.499.000	49.499.000		49.499.000			585.000.000	383.303.044		201.696.956	4.172.000
		Categ. 9 - Poste correttive e compensative di entrate correnti											
I 09 01 52		Restituzioni e rimborsi diversi							467.000.000	465.935.900		1.064.100	
		Totale Categoria 9							467.000.000	465.935.900		1.064.100	

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo	Previsioni				Gestione di Competenza				
							Somme Impegnate			Differenza rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In più	In meno
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Categ. 10 - Spese non classificabili in altre voci									
1 10 01	53	Fondi di riserva	1.080.000.000			1.080.000.000					1.080.000.000
1 10 02	54	Spese realizzo entrate									
1 10 03	55	Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori		11.600.000.000		11.600.000.000	252.500	11.600.000.000	11.600.252.500	252.500	
		Totale Categoria 10	1.080.000.000	11.600.000.000		12.680.000.000	252.500	11.600.000.000	11.600.252.500	252.500	1.080.000.000
		Totale Titolo I	38.262.050.000	40.692.500.000	400.000.000	78.554.550.000	29.036.858.738	18.519.820.090	47.556.678.828	179.407.841	31.177.279.013
		TITOLO II									
		SPESE IN CONTO CAPITALE									
		Categ. 11 - Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari									
2 11 01	56	Acquisti immobili									
2 11 02	57	Ricostruzioni, ripristini, e trasformazioni di immobili	20.000.000			20.000.000					20.000.000
		Totale Categoria 11	20.000.000			20.000.000					20.000.000
		Categ. 12 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche									
2 12 01	58	Acquisto di automezzi									
2 12 02	59	Acquisizione di mobili e macchine di ufficio	590.000.000			590.000.000	372.077.428	112.764.879	484.842.307		105.157.693
2 12 03	60	Acquisto strumenti									
		Totale Categoria 12	590.000.000			590.000.000	372.077.428	112.764.879	484.842.307		105.157.693
		Categ. 13 - Partecipazione ed acquisto di valori mobiliari									
2 13 01	61	Acquisto di titoli emessi o garantiti dallo Stato per fondo indennita' di anzianita'									
		Totale Categoria 13									
		Categ. 14 - Concessioni di crediti ed anticipazioni									
2 14 01	62	Versamenti in deposito									
2 14 02	63	Concessioni di prestiti al personale	500.000.000			500.000.000	292.160.000	93.600.000	385.760.000		114.240.000
2 14 03	64	Depositi a cauzione									
2 14 04	65	Mutui edilizi	300.000.000			300.000.000		200.000.000	200.000.000		100.000.000

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo	Gestione residui attivi					Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
			Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
							In più	In meno			In più		In meno
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 10 01 1 10 02 1 10 03	53 54 55	Categ. 10 - Spese non classificabili in altre voci											
		Fondi di riserva							1.080.000.000			1.080.000.000	
		Spese realizzo entrate											
		Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori	130.620.400		130.620.400	130.620.400			11.600.000.000	252.500		11.599.747.500	11.730.620.400
		Totale Categoria 10	130.620.400		130.620.400	130.620.400			12.680.000.000	252.500		12.679.747.500	11.730.620.400
		Totale Titolo I	4.039.095.373	3.380.503.713	658.591.660	4.039.095.373			78.554.550.000	32.417.362.451	102.150.833	46.239.338.382	19.178.411.750
		TITOLO II											
		SPESE IN CONTO CAPITALE											
		Categ. 11 - Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari											
2 11 01	56	Acquisti immobili											
2 11 02	57	Ricostruzioni, ripristini, e trasformazioni di immobili							20.000.000			20.000.000	
		Totale Categoria 11							20.000.000			20.000.000	
		Categ. 12 - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche											
2 12 01	58	Acquisto di automezzi											
2 12 02	59	Acquisizione di mobili e macchine di ufficio	214.614.303	168.150.063	46.464.240	214.614.303			590.000.000	540.227.491		49.772.509	159.229.119
2 12 03	60	Acquisto strumenti											
		Totale Categoria 12	214.614.303	168.150.063	46.464.240	214.614.303			590.000.000	540.227.491		49.772.509	159.229.119
		Categ. 13 - Partecipazione ed acquisto di valori mobiliari											
2 13 01	61	Acquisto di titoli emessi o garantiti dallo Stato per fondo indennita' di anzianita'											
		Totale Categoria 13											
		Categ. 14 - Concessioni di crediti ed anticipazioni											
2 14 01	62	Versamenti in deposito											
2 14 02	63	Concessioni di prestiti al personale	185.500.000	185.500.000		185.500.000			500.000.000	477.660.000		22.340.000	93.600.000
2 14 03	64	Depositi a cauzione											
2 14 04	65	Mutui edilizi	100.000.000		100.000.000	100.000.000			300.000.000			300.000.000	300.000.000

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Previsioni				Gestione di Competenza				
							Somme Impegnate			Differenza rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In più	In meno
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2 14 05 66		Progettazione, costruzione, ampliamento ed ammodernamento degli aeroporti, eliporti, campi di volo e campi di fortuna civile demaniali e impianti relativi, nonché acquisti ed espropriazioni di immobili relativi.									
2 14 06 67		Spese per il finanziamento dei programmi di sviluppo delle infrastrutture e dei servizi aeroportuali previsti dal piano di investimenti negli aeroporti nazionali, nonché per le esigenze di servizio degli aeroporti.						2.605.251.740	2.605.251.740	2.605.251.740	
2 14 07 68		Spese per l'ammodernamento degli aeroporti minori per l'aviazione generale.									
2 14 08 69		Spese per il finanziamento di progetti immediatamente eseguibili relativi all'ampliamento dell'aerostazione dell'aeroporto di Pisa.									
2 14 09 70		Spese per la realizzazione delle opere di ampliamento, ammodernamento e riqualificazione necessaria ad assicurare a breve termine il finanziamento delle infrastrutture aeroportuali dei sistemi intercontinentali Roma Fiumicino e di Milano Malpensa.		171.980.000.000		171.980.000.000		87.199.688.250	87.199.688.250		84.780.311.750
2 14 10 71		Spese per la manutenzione straordinaria, l'adeguamento e lo sviluppo degli aeroporti statali aperti al traffico aereo civile.		95.000.000		95.000.000		2.969.830.570	2.969.830.570	2.874.830.570	
2 14 11 72		Spese per il finanziamento di un progetto relativo all'ampliamento dell'aerostazione passeggeri dell'aeroporto di Bologna-Borgo Panigale.									
2 14 12 73		Annualità quindicennale per gli interventi relativi al completamento dell'aeroporto Marco Polo di Venezia		10.795.000.000		10.795.000.000		1.000.000.000	1.000.000.000		9.795.000.000
2 14 13 74		Spese per interventi finalizzati al disinquinamento acustico delle aree aeroportuali						4.508.366.000	4.508.366.000	4.508.366.000	

Bilancio Consuntivo - USCITE

		Capitolo	Gestione residui attivi						Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
Codice	N.		Denominazione	Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
								In più	In meno			In più		In meno
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
2 14 05	66	Progettazione, costruzione, ampliamento ed ammodernamento degli aeroporti, eliporti, campi di volo e campi di fortuna civile demaniali e impianti relativi, nonché acquisti ed espropriazioni di immobili relativi.												
2 14 06	67	Spese per il finanziamento dei programmi di sviluppo delle infrastrutture e dei servizi aeroportuali previsti dal piano di investimenti negli aeroporti nazionali, nonché per le esigenze di servizio degli aeroporti.											2.605.251.740	
2 14 07	68	Spese per l'ammodernamento degli aeroporti minori per l'aviazione generale												
2 14 08	69	Spese per il finanziamento di progetti immediatamente eseguibili relativi all'ampliamento dell'aerostazione dell'aeroporto di Pisa.												
2 14 09	70	Spese per la realizzazione delle opere di ampliamento, ammodernamento e riqualificazione necessaria ad assicurare a breve termine il finanziamento delle infrastrutture aeroportuali dei sistemi intercontinentali Roma Fiumicino e di Milano Malpensa.							171.980.000.000			171.980.000.000	87.199.688.250	
2 14 10	71	Spese per la manutenzione straordinaria, l'adeguamento e lo sviluppo degli aeroporti statali aperti al traffico aereo civile.							95.000.000			95.000.000	2.969.830.570	
2 14 11	72	Spese per il finanziamento di un progetto relativo all'ampliamento dell'aerostazione passeggeri dell'aeroporto di Bologna-Borgo Panigale.												
2 14 12	73	Annualità quindicennale per gli interventi relativi al completamento dell'aeroporto Marco Polo di Venezia							10.795.000.000			10.795.000.000	1.000.000.000	
2 14 13	74	Spese per interventi finalizzati al disinquinamento acustico delle aree aeroportuali											4.508.366.000	

<i>Camera dei Deputati</i>	— 122 —	<i>Senato della Repubblica</i>
XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI		

[illegible]

Bilancio Consuntivo - USCITE

		Capitolo	Gestione residui attivi					Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio		
Codice	N.		Denominazione	Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni	
								In più	In meno				In più	In meno
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
2	14	14	75	Spese per la realizzazione di opere di ampliamento ammodernamento e riqualificazione delle infrastrutture aeroportuali (*100%)					54.900.000.000			54.900.000.000	44.900.000.000	
2	14	15	76	Spese per la realizzazione di infrastrutture aeroportuali finanziate dal FESR					50.167.063.000			50.167.063.000	50.167.063.000	
2	14	16	77	Spese la realizzazione di opere di ampliamento, ammodernamento, riqualificazione e completamento degli aperiporti di Perugia S. Egidio e di Salerno Pontecagnano.					6.500.000.000			6.500.000.000	6.500.000.000	
2	14	17	78	Spese relative agli interventi finanziati dal fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) per l'adeguamento della rete aeroportuale.					70.000.000.000	35.000.000.000		35.000.000.000	35.000.000.000	
2	14	18	79	Spese per la realizzazione di opere di ampliamento e di potenziamento di aeroporti situati nelle aree depresse (*100%)					26.000.000.000			26.000.000.000	18.313.265.910	
2	14	19	80	Somme occorrenti per il completamento di opere infrastrutturali nelle aree depresse										
			Totale Categoria 14	285.500.000	185.500.000	100.000.000	285.500.000		391.237.063.000	35.477.660.000		355.759.403.000	253.557.065.470	
			Categ. 15 - Indennita' di anzianita' e similari al personale cessato dal servizio											
2	15	01	81	Indennita' di anzianita' al personale cessato dal servizio					906.000.000	937.825.840	31.825.840			
			Totale Categoria 15						906.000.000	937.825.840	31.825.840			
			Totale Titolo 2	500.114.303	353.650.063	146.464.240	500.114.303		392.753.063.000	36.955.713.331	31.825.840	355.829.175.509	253.716.294.589	
			TITOLO III											
			ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI											
			Categ. 16 - Rimborsi di mutui											
			Totale Categoria 16											
			Categ. 17 - Rimborsi di anticipazione passive											
3	17	01	82	Rimborso anticipazione bancaria										
			Totale Categoria 17											

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo	Previsioni				Gestione di Competenza				
							Somme Impegnate			Differenza rispetto alle previsioni	
		Denominazione	Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In più	In meno
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Categ. 18 - Rimborsi di obbligazioni									
		Totale Categoria 18									
		Categ. 19 - Restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni									
		Totale Categoria 19									
		Categ. 20 - Estinzione di debiti diversi									
		Totale Categoria 20									
		Totale Titolo 3									
		TITOLO IV									
		PARTITE DI GIRO									
		Categ. 21 - Spese aventi natura di partite di giro									
4 21 01	83	Ritenute erariali	4.644.000.000			4.644.000.000	4.426.648.000	804.383.000	5.231.031.000	587.031.000	
4 21 02	84	Ritenute previdenziali e assistenziali	1.639.000.000			1.639.000.000	1.373.235.745	205.775.673	1.579.011.418		59.988.582
4 21 03	85	Trattenute a favore di terzi	170.000.000			170.000.000	95.694.944	74.305.056	170.000.000		
4 21 04	86	Gestioni di servizi delegati									
4 21 05	87	Gestione autonome di cassa	70.000.000			70.000.000	63.000.000		63.000.000		7.000.000
4 21 06	88	Partite in conto sospesi (acconti su prestazione dell'Ente art. 3 del regolamento delle tariffe)	7.300.000.000			7.300.000.000	6.695.165.548	2.733.145.637	9.428.311.185	2.128.311.185	
4 21 07	89	Ritenute diverse	1.700.000.000			1.700.000.000	1.412.872.866	114.258.912	1.527.131.778		172.868.222
		Totale Categoria 21	15.523.000.000			15.523.000.000	14.066.617.103	3.931.868.278	17.998.485.381	2.715.342.185	239.856.804
		Totale Titolo 4	15.523.000.000			15.523.000.000	14.066.617.103	3.931.868.278	17.998.485.381	2.715.342.185	239.856.804

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione residui attivi						Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio
			Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
							In più	In meno			In più	In meno	
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
4 21 01 4 21 02 4 21 03 4 21 04 4 21 05 4 21 06 4 21 07		Categ. 18 - Rimborsi di obbligazioni											
		Totale Categoria 18											
		Categ. 19 - Restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni											
		Totale Categoria 19											
		Categ. 20 - Estinzione di debiti diversi											
		Totale Categoria 20											
		Totale Titolo 3											
		TITOLO IV PARTITE DI GIRO Categ. 21 - Spese aventi natura di partite di giro											
	83	Ritenute erariali	715.609.212	715.494.520	114.692	715.609.212			4.644.000.000	5.142.142.520	498.142.520		804.497.692
	84	Ritenute previdenziali e assistenziali	196.417.677	196.321.651	96.026	196.417.677			1.639.000.000	1.569.557.396		69.442.604	205.871.699
	85	Trattenute a favore di terzi	8.001	8.000	1	8.001			170.000.000	95.702.944		74.297.056	74.305.057
	86	Gestioni di servizi delegati											
	87	Gestione autonoma di cassa							70.000.000	63.000.000		7.000.000	
	88	Partite in conto sospesi (acconti su prestazione dell'Ente art. 3 del regolamento delle tariffe)	3.329.411.636	3.009.703.900	319.707.736	3.329.411.636			7.300.000.000	9.704.869.448	2.404.869.448		3.052.853.373
89	Ritenute diverse	97.387.292	94.930.792	2.456.500	97.387.292			1.700.000.000	1.507.803.658		192.196.342	116.715.412	
	Totale Categoria 21	4.338.833.818	4.016.458.863	322.374.955	4.338.833.818			15.523.000.000	18.083.075.966	2.903.011.968	342.936.002	4.254.243.233	
	Totale Titolo 4	4.338.833.818	4.016.458.863	322.374.955	4.338.833.818			15.523.000.000	18.083.075.966	2.903.011.968	342.936.002	4.254.243.233	

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Previsioni				Gestione di Competenza				
							Somme Impegnate			Differenza rispetto alle previsioni	
			Iniziali	In aumento	In diminuzione	Definitive	Pagate	Rimaste da pagare	Totale impegni	In più	In meno
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		RIEPILOGO DEI TITOLI									
		TITOLO I	38.262.050.000	40.692.500.000	400.000.000	78.554.550.000	29.036.858.738	18.519.820.090	47.556.678.828	179.407.841	31.177.279.013
		TITOLO II	1.756.000.000	390.997.063.000		392.753.063.000	36.602.063.268	253.569.830.349	290.171.893.617	10.020.274.150	112.601.443.533
		TITOLO III									
		TITOLO IV	15.523.000.000			15.523.000.000	14.066.617.103	3.931.868.278	17.998.485.381	2.715.342.185	239.856.804
		TOTALE GENERALE	55.541.050.000	431.689.563.000	400.000.000	486.830.613.000	79.705.539.109	276.021.518.717	355.727.057.826	12.915.024.176	144.018.579.350
		avanzo di competenza							20.695.219.876		
		avanzo di cassa									
		TOTALE GENERALE	55.541.050.000	431.689.563.000	400.000.000	486.830.613.000	79.705.539.109	276.021.518.717	376.422.277.702	12.915.024.176	144.018.579.350

Bilancio Consuntivo - USCITE

Codice	N.	Capitolo	Gestione residui attivi					Gestione di cassa				Totale residui passivi al termine dell'esercizio	
			Residui ad inizio esercizio	Pagati	Rimasti da pagare	Totali	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		
		In più					In meno	In più			In meno		
1	2	3	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		RIEPILOGO DEI TITOLI											
		TITOLO I	4.039.095.373	3.380.503.713	658.591.660	4.039.095.373			78.554.550.000	32.417.362.451	102.150.833	46.239.338.382	19.178.411.750
		TITOLO II	500.114.303	353.650.063	146.464.240	500.114.303			392.753.063.000	36.955.713.331	31.825.840	355.829.175.509	253.716.294.589
		TITOLO III											
		TITOLO IV	4.338.833.818	4.016.458.863	322.374.955	4.338.833.818			15.523.000.000	18.083.075.966	2.903.011.968	342.936.002	4.254.243.233
		TOTALE GENERALE	8.878.043.494	7.750.612.639	1.127.430.855	8.878.043.494			486.830.613.000	87.456.151.748	3.036.988.641	402.411.449.893	277.148.949.572
		avanzo di competenza											
		avanzo di cassa								291.004.893.210			
			8.878.043.494	7.750.612.639	1.127.430.855	8.878.043.494			486.830.613.000	378.461.044.958	3.036.988.641	402.411.449.893	277.148.949.572